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A RAPORTET 

Moduli i programit COBISS3/Raportet është për qëllime të krijimit dhe 

printimit të raporteve të ndryshme duke u bazuar në të dhënat, të cilat i futni në 

modulet e tjera të programit COBISS3 (COBISS3/Koleksionet e bibliotekës, 

COBISS3/Pasurimi, etj.).  

Në këtë shtojcë është përshkruar procedura e përgatitjes dhe printimit të 

raporteve për koleksionet e bibliotekës, të cilat i përgatitni dhe printoni në 

modulin COBISS3/Raportet. Forma e raportit është përcaktuar paraprakisht, 

ndërsa në përmbajtjen e raportit mund të ndikoni duke vendosur parametrat 

gjatë përgatitjes së raportit. 

Dokumentet afariste dhe raportet e tjera, të cilat i përgatitni dhe printoni, ose i 

dërgoni përmes postës elektronike në modulin COBISS3/Koleksionet e 

bibliotekës, si dhe raportet për koleksionet e bibliotekës, të cilat i përgatitni dhe 

printoni në modulin COBISS3/Raportet, janë përshkruar (bashkë me 

parametrat, të cilët respektohen gjatë përgatitjes së atyre raporteve) në shtojca 

të veçanta. 
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